UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHTC Thanh Hoá, ngày     tháng 8  năm 2021
Vv nhắc lại các Văn bản hướng

dẫn xử lý chất thải y tế và xử lý

môi trường ổ dịch trong phòng,

chống dịch  COVID - 19.

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong ngành.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số

11256/UBND-NN ngày 02/8/2021 và Công văn số 439/MT-YT ngày 03/8/2021

Cục Quản lý môi trường - Bộ Y tế về việc tăng cường xử lý chất thải và xử lý

môi trường ổ dịch phát sinh do dịch bệnh COVID - 19 trên địa bàn tỉnh. Theo đó,

để hạn chế sự lây lan phát tán mầm bệnh từ các khu vực phong tỏa, khu vực cách

ly, khu vực khám, chữa bệnh và xử lý chất thải phát sinh do dịch bệnh COVID -

19. Bộ Y tế, Bộ Tài nguyên & Môi trường đã có những hướng dẫn cụ thể như sau:

 1. Đối với xử lý chất thải liên quan đến trường hợp có mắc COVID – 19 từ

nhà/phòng/khu cách ly/cơ sở y tế, thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số

439/MT-YT ngày 03/8/2021 Cục Quản lý môi trường - Bộ Y tế;

 2. Đối với các chất thải còn lại phát sinh, thực hiện theo hướng dẫn của Bộ

Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 4119/BTNMT-TCMT ngày 23/7/2021

của Bộ Tài nguyên & Môi trường về tăng cường xử lý chất thải phát sinh do dịch

bệnh COVID - 19.

  Sở Y tế gửi kèm theo các Văn bản hướng dẫn liên quan, đề nghị các cơ

sở y tế thực hiện và hướng dẫn thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận

- Như trên (để T/H);

- VP UBND tỉnh (để B/C);

- Trang điện tử SYT;

- Lưu VP, KHTC.

                    KT.GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T14:51:23+0700

		2021-08-06T15:22:38+0700

		2021-08-06T15:22:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T15:23:16+0700